
  

 

DECRETO N. 2965 Del 21/02/2024 

Identificativo Atto n. 56 

DIREZIONE GENERALE TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MODA 

Oggetto 

PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE DI RICONOSCIMENTO DELLE 

STRUTTURE RICETTIVE STORICHE E DI QUALITA’ AI SENSI DELLA D.G.R. N. 1492 DEL 04.12.2023 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine di cui  

/ pagine di allegati parte integrante

 



 
 

 

 

Il Dirigente DELLA U.O. PROGRAMMAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA E TERRITORIALE 

 

 

RICHIAMATA: 

la d.g.r. n. 1492 del 04.12.2023 «Valorizzazione delle strutture ricettive storiche e di 

qualità: approvazione dei criteri e delle procedure per il riconoscimento delle 

strutture ricettive storiche e di qualità, ai sensi dell’articolo 78 della legge regionale 

27/2015 “Politiche regionali in materia di turismo e attrattività del territorio 

lombardo”», che demanda ad un successivo provvedimento del dirigente pro 

tempore dell’Unità Organizzativa Programmazione, promozione turistica e 

territoriale la definizione delle modalità operative e delle tempistiche per la 

presentazione delle proposte di riconoscimento regionale; 

RICHIAMATO: 

il decreto n. 1654 del 29.01.2024 «Approvazione dele modalità operative per la 

presentazione delle proposte di riconoscimento delle strutture ricettive storiche e di 

qualità ai sensi della D.G.R. n. 1492 del 04.12.2023» e il relativo ALLEGATO A 

“Modalità operative e tempistiche per la presentazione delle proposte di 

riconoscimento delle strutture ricettive storiche e di qualità”; 

DATO ATTO: 

delle difficoltà tecniche oggettive nella presentazione delle domande mediante la 

piattaforma informatica “Bandi e Servizi” riscontrate da parte dei soggetti 

proponenti identificati nel decreto attuativo n. 1654/2024, quali Camere di 

Commercio, enti locali, associazioni di rappresentanza delle imprese e associazioni 

dei consumatori; 

RITENUTO: 

di prorogare i termini per la presentazione delle proposte di riconoscimento 

regionale delle attività storiche e di qualità, a causa delle difficoltà tecniche sopra 

richiamate, stabilendo quale nuovo termine per la presentazione delle domande il 

15.04.2024; 

DATO ATTO: 

che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 

e 27 del D. Lgs 33/2013; 

 



 
 

VISTA: 

la L.R. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle leggi regionali in materia di 

Organizzazione e Personale», nonché i provvedimenti organizzativi della XII 

Legislatura; 

DATO ATTO: 

che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei termini procedimentali di 

cui alla L.R. 1/2012; 

 

DECRETA 

 

1. di prorogare i termini per la presentazione delle proposte di riconoscimento 

regionale delle attività storiche e di qualità, stabilendo quale nuovo termine 

per la presentazione delle domande il 15.04.2024; 

 

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013; 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia e sul portale www.regione.lombardia.it 

 

 
 

 

 Il Dirigente 

 SIMONA MARTINO 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.regione.lombardia.it/

